

Net-metering dla prosumentów

Zeszłoroczna grudniowa nowelizacja ustawy o OZE przesunęła z 1 stycznia na 1 lipca 2016 r. termin wejścia w życie systemu taryf gwarantowanych dla prosumentów o mocy do 10 kW oraz systemu aukcyjnego dla większych inwestorów.

Mimo tego od 1 stycznia 2016 r. uruchomiony został system net-meteringu, mający objąć wszystkie mikroinstalacje OZE - te uruchomione przed i na początku bieżącego roku.

Pierwsze rozliczenie prosumentów w systemie net-meteringu powinno nastąpić po pierwszym półroczu br. W przypadku wystąpienia nadwyżki energii wprowadzonej do sieci, za każdą kWh nadwyżki prosumentom ma przysługiwać wynagrodzenie liczone jako 100 % średniej ceny energii na rynku hurtowym, przy czym nadal do uregulowania zostaną dodatkowe opłaty związane z zakupioną energią. Bilansowaniu ma podlegać bowiem wyłącznie składnik energii na rachunku za kupowaną energię. Do zapłaty pozostanie więc m.in. opłata za dystrybucję i przesył.

Jednakże nie wszyscy będą mogli rozliczać się w ten sposób z zakładem energetycznym. Stowarzyszenie branży Fotowoltaicznej Polska PV zwróciło uwagę na zapis w znowelizowanej ustawie o OZE, który uniemożliwia objęcie net-meteringiem przedsiębiorców. Wynika to z faktu, że do katalogu przepisów w rozdziale 4 ustawy o OZE, które weszły w życie z początkiem 2016 roku nie włączono artykułu 41 ustęp 1 punkt 3. Przepis ten nakłada na sprzedawcę energii elektrycznej konieczność zakupu oferowanej przez prosumenta „energii elektrycznej wytworzonej z odnawialnych źródeł energii w mikroinstalacji przez wytwórcę będącego przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy o swobodzie działalności gospodarczej, pod warunkiem, że energia elektryczna została wytworzona w tej mikroinstalacji po raz pierwszy po dniu wejścia w życie rozdziału 4”.

Na mocy nowelizacji ustawy od 1 stycznia net metering przysługuje jedynie osobom fizycznym. Przedsiębiorcy na skorzystanie z preferencyjnego sposobu rozliczenia będą musieli poczekać do 1 lipca – oczywiście pod warunkiem, że do tego czasu nie dojdzie do zmiany przepisów”.

Opracowano na podstawie portalu gramwzielone.pl

Źródło: <http://gramwzielone.pl/energia-sloneczna/20257/net-metering-nie-dla-przedsiębiorcow>